Division of Mollusks
Sectional Library

CATALOGUS

IN IV. SECTIONES DIVISUS

RERUM NATURALIUM IN MUSEO EXSTANTIUM

JOSEPHI DE CRISTOFORI ET GEORGII JAN

PLURIUM ACAD. SCIENT. ET SOCIET. NAT. CUR. SODALIUM

COMPLECTENS

ADUMBRATIONEM ORYCTOGNOSIAE ET GEOGNOSIAE

ATQUE PRODROLUM FAUNAE ET FLORAE

ITALIAE SUPERIORIS

..... *conjurant amice.*

SECTIO II. - PARS I.

ADSCRIPTIO AD OPERA

QUE SEQUUNTUR

(*Vide, si lubet, nostrum II. Program. 21 Martii 1832.*)

I.^o Catalogus, in IV. Sectiones divisus, rerum naturalium in museo nostro existantium, complectens adumbrationem ORYCTOGNOSIAE et GEOGNOSIAE atque Prodromum FAUNAE et FLORAE Italie superioris.

Catalogus hujusmodi dividitur in sectiones quatuor, nempe:

1.^o Botanicæ; 2.^o Conchyliologiam; 3.^o Entomologiam; 4.^o Mineralogiam.

Catalogus sectionis cuiusque bifariam dividitur, in methodicam, videlicet, et descriptivam partem, hæc lithographicis tabulis exornatur.

Scire normæ loco subscriptoribus sufficiat, pretium partis secundæ sectionis eniisque et tabularum lithographicarum non excessurum illud quod signatur pro priori parté.

Pretia pro parte priori Sectionis cuiusque.

Sectio prima. (BOTANICE) fr. 4. cent. 50 (fl. 1. kr. 43).

Sectio secunda. (CONCHYLOGIA). Catalogus sectionis hujusce in tres dividitur fasciculos, primus continet conchylia terrestria et fluviatilia, secundus fossilia, tertius in mari viventia.

Pretium fasciculi primi cent. 50 (kr. 12).

Mantissa in secundam partem hujusce sectionis fasc. I, exhibens characteres essentiales specimen molluscorum terrestrium et fluviatilium quæ in 1.^o fasciculo Catalogi hujusce Sectionis a nobis enunciatae sunt; Subscriptoribus pro toti operi cum eodem fasciculo redditur, et separatim venndatur non Subscriptis pro pretio 30 Cent.

Sectio tertia. (ENTOMOLOGIA). Catalogus hic item dividitur in diversos, majoris minorisque voluminis, fasciculos; primus continet Coleoptera, cuius pretium est fr. 4 (fl. 1. kr. 32).

Sectio quarta. (MINERALOGIA). Catalogus itidem varios in fasciculos dividitur; primus continet mineralia, in altero habetur enumeratio specialium collectionum topographicarum Italie.

Pretium fasciculi primi fr. 2. cent. 60 (fl. 1).

Monemus pretia fasciculorum nondum evulgatorum dispositum iri per catalogos variarum sectionum pro rata portione illorum, qua constituta fuere pro fasciculis prædictis.

Pars prior catalogi sectionis eniisque methodicam enumerationem exhibet specierum contentarum in collectionibus nostris, indicatis peculiariter illis, quæ sunt in Italia indigenæ.

Pars altera prioris complementum efformat, et cum ipsa Fauna et Flora Prodromum complectitur, simulque descriptionem oryctognostico-geognosticam superioris Italie; prater descriptionem specierum a nobis enunciatarum, et earum figuras in annexis tabulis lithographicis expositas, item phrases earum specierum, quæ in nostris ac tot aliis collectionibus inveniuntur, quin haec tenus descriptæ fuerint, quæ a Naturalis Historiae Studiosis tantum ex traditione noscuntur, et quæ in dies, vero scientia probro, ultra modum augentur. Definitio harum specierum difficulter evadit ob earum synonymiam interdum inextricabilem. Haud raro contingit speciem eandem, quin adhuc descripta fuerit, varia nomina pro auctoribus variis sortiatur, qui uno eodemque tempore eam ut nuperime detectam exhibit.

Hæc altera pars complectitur etiam animadversiones omnes, quas nobis pronum fuit colligere de distributione geographicâ animalium et plantarum superioris Italie, et hæc investigationes cohaerent descriptioni ejus geognosticæ; ad hæc habebuntur levia, sed fortasse haud prorsus inutilia indicia, in quibus agetur de usu productionum quarundam naturalium in re agraria, in artibus atque in scientia medica.

Attentis viribus et mediis, quæ nobis suppetunt, nobis nihil aliud licebit proferre quam meram adumbrationem et rudimentum Faunæ, Flora et descriptionis geognosticæ Italie borealis; satis sit ubi hoc usui conferat manibus quam nostræ sunt magis idoneis quasi substructio ædificio firmando, quod tantum, iterum juvat dicere, per conspirationem multorum, qui in Italia naturali Historiae incumbunt, ad majorem in dies perfectionem erigi et ascendere poterit.

Qui se adscribent ad Catalogos omnium simul quatuor sectionum, pretii diminutionem obtinebunt ex centesima quaque parte, partis vicesime quinta, quod emolumenntum eis computabitur statim ac accipient partem secundam Catalogi sectionis eniisque.

Habita ratione prioris nostri Programmati numerum attendemus exemplarium partis secundæ et tabularum lithographicarum juxta numerum Subscriptorium, quod quidem ita intelligendum ut pro ipsis tantum pretium partis hujus et tabularum non excessurum sit, illud quod pro priori est constitutum.

Opportunum judicamus de hoc illos monere qui catalogos nostros methodicos emunt, et optent sibi etiam descriptivos comparare quibus acquirendis necesse est se adscribere.

Castelfori, Giuseppe de

S E C T I O I I .^a

C O N C H Y L I O L O G I A

P A R S I .^a

CONSPECTUS METHODICUS MOLLUSCORUM

F A S C . I.^{us}